
　さて、前置きが長くなりましたが、私が最後に更新したのが5月。その間に、ダイハツでは大きな出来事が3つありま

した。

1つ目は「新型タントの発売」、2つ目は「台風被害」、3つ目は「トール＆ブーン特別仕様車発売」です。

　ダイハツの主軸車種である「タント」が7月に新しくなり、運転席から後部座席まで車内を通り抜けできる「ミラクル

ウォークスルーパッケージ」や、

駐車支援システム「スマートパノラマパーキングアシスト」（名称が長いですね…！）

の導入でより皆さまの生活に寄り添った使い方ができるようになりました。

　2つ目の「台風被害」。皆さまもご存じのとおり、関東を直撃した台風15号の影響により、様々な被害が発生いたしま

した。

特に千葉県では、未だ復旧作業に追われていると聞きます。被災した皆さまには、心よりお見舞い申し上げますとともに、

一日も早い復興をお祈り申し上げます。

実は弊社の店舗も一部浸水、ご納車予定のお車が水に浸かってしまうといった被害があり、港に搬入された１００台以

上の車も被害に遭いました。

天災とはいえ、お客さまにご迷惑をおかけいたしまして申し訳ありませんでした。

　そして３つ目「トール＆ブーン特別仕様車発売」について。1,000cc5人乗りの小型車「トール」と「ブーン」は今まで

“軽自動車”のイメージが強かったダイハツが“軽の技術で培った技術”を詰め込んで製造した小型車です。

横浜迎賓館にて開催。

2020 年～ 30 年自動車業界の改変期。

ガソリン車→ハイブリット→電気化

自動運転が当たり前の世界へ。

お客様とコミュニケーションのとりかたが変わる

AI がスタッフに変わって接客

→来店が当たり前の現状が非来店型接客も増えるかもしれない。

先を見据えた仕事を心掛ける

　台風19号が近づいてまいりましたね。大きな被害がなければ良いのですが、過去最大級ということなので、とても

心配です。台風に備えて、水やカセットコンロのガス、食料品等の準備を行っている家庭が多いと思いますが、本日は

スーパーやホームセンター、あとはガソリンスタンドも混雑が予想されます。既に品切れも発生しているようなので、

今から買い回りをしても間に合わないかもしれませんが、今からでもできることはあります。例えば避難場所の確認や、

家の周りにあるもの（鉢植えや物干し竿、自転車等）をしまう、お風呂に水を溜めておく等は、今からでも間に合います

ので、各家庭で災害への備えを今一度ご確認いただければと思います。

さて、前置きが長くなりましたが、早速今回のテーマ「内定式」についてレポートいたします。


